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Uczestnicy Samorządowego  

Kongresu Oświaty   

Warszawa, 26-27 września  

     

Stanowisko przyjęte przez uczestników ogólnopolskiego spotkania przedstawicieli 

regionalnych korporacji samorządowych w sprawie zmian w Karcie Nauczyciela oraz 

innych przepisów dotyczących funkcjonowania oświaty. 

 

Szanowni Państwo. Uczestnicy Samorządowego Kongresu Oświaty. 

 My, uczestnicy ogólnopolskiego spotkania regionalnych korporacji samorządowych, które odbyło 

się w dniach 17-18 września 2012 roku w Poznaniu, stanowczo popieramy działania wszystkich grup oraz 

osób zmierzających do wprowadzenia zmian w Karcie Nauczyciela oraz w przepisach dotyczących 

funkcjonowania oświaty w naszych samorządach.  

 Trwająca od dłuższego czasu dyskusja i składane propozycje dotyczące zmian systemowych               

w finansowaniu i realizacji zadań oświatowych przez Rząd i Parlament pozostają bez oczekiwanego przez 

nas odzewu. Dlatego stanowczo żądamy natychmiastowego wprowadzenia postulowanych przez  stronę 

samorządową zmian. Apelujemy o odpowiedzialne i partnerskie traktowanie samorządów lokalnych jako 

ostatecznego realizatora zadań publicznych, które w obecnej sytuacji jest poważnie ograniczone a wielu 

przypadkach zagrożone. Mówimy dość permanentnemu nieuwzględnianiu przez stronę rządową licznych 

postulatów, dotyczących niezbędnych dziś zmian w systemie oświaty, w szczególności tych, które miałyby 

szansę ograniczyć stale rosnące w ostatnich latach obciążenia finansowe samorządów, związane                     

z organizacją i finansowaniem oświaty. 

 Dziś wspólnie kontynuujemy działania o zmiany, które pozwolą na wypełnianie naszych zadań. 

Działania podobne do tych, którą 30 lat temu rozpoczęły związki zawodowe nauczycieli, które przyniosła tej 

grupie zawodowej ogromne przywileje. Dziś związkowcy mówią o samorządowej wojnie przeciw 

nauczycielom. Nic bardziej błędnego! Nie jesteśmy na żadnej wojennej drodze! Tak jak związki przez lata, 

tak my  dziś walczymy o dobro ucznia i jakość naszej oświaty! 

 

Podpisani: Uczestnicy ogólnopolskiego spotkania regionalnych korporacji samorządowych: 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Śląski Związek Gmin i Powiatów 

Związek Gmin Lubelszczyzny 

Związek Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego 

Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego  


